LEI Nº 621/2008, DE 25 DE FEVEREIRO  DE 2008.

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERÀVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR NO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO, APROVADO PARA O EXERCÍCIO DE 2008”.
ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES, Prefeito Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal, e autorização contida na Lei Municipal nº 615/07, art. 8,III,  de 30 de novembro de 2007, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte lei:
Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município, Crédito Especial no valor de R$ 65.762,54 (Sessenta e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e quatro centavos) para reforço de dotação orçamentária na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura.

Art. 2º. O crédito Especial de R$ 65.762,54 (Sessenta e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e quatro centavos) aplicar-se-á nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão

         09 – Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
Unidade Orçamentária           01 – Departamento de Serviços Públicos
Projeto/Atividade
         2.012 – Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura
Elemento Despesa
         135 - 4.4.90.00.00.00.00.00.0.1.0121 –

                                 Valor: R$ 65.762,54  (Sessenta e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e quatro centavos)
Art. 3º. Para a abertura do Crédito Especial previsto no art. 1º, serão utilizados recursos proveniente do superávit financeiro do exercício anterior.
Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 25 de fevereiro de 2008.

____________________________________

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES
Prefeito Municipal